ВЫПИСКА

из ПРОТОКОЛА №31 от 25 февраля 2011г.
Заседания Коллегии Партнерства

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

СРО НП «ВОЛГА-КАМА»

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений от организаций о переоформлении свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу с 1 июля 2010 года Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624, а также в связи с вступлением в силу с 2 августа 2010г. Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2. О замене свидетельства о допуске ООО «Проектное управление «Энергогражданпроект» в связи с изменением местонахождения юридического лица.

3. О Дисциплинарном комитете СРО НП «ВОЛГА-КАМА»;

4. О дате созыва очередного отчётного Общего собрания членов СРО НП «ВОЛГА-КАМА» и утверждении предварительной повестки дня;

5. Об утверждении формы «Указание на устранение замечаний»;

6. Об утверждении аудиторской компании для подготовки отчёта к очередному Общему собранию.

7. Информация о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «ИнвестПроект» на основании заявления об исключении из СРО НП «ВОЛГА-КАМА».
По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ Хуснутдинова А.А., представившего на рассмотрение членов Коллегии заявления о переоформлении свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу с 1 июля 2010 года Приказа Минрегионразвития РФ от 30.12.2009г. № 624, а также в связи с вступлением в силу с 2 августа 2010г. Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты Российской Федерации» от следующих организаций – членов Партнерства:
1. ЗАО «Электрощит»;

2.ООО «Центр Деловой Недвижимости АС»;

3. ЗАО «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ»;

4. ООО «Центр»;

5. ООО «ЭСКО»;

6. ОАО  НИиПИ «Спецнефтегазпроект».
Было отмечено, что необходимые документы, подтверждающие возможность выполнения запрашиваемых работ и переоформленный договор страхования предоставлены. Соответствующие доплаты в компенсационный фонд произведены.

РЕШИЛИ:

Выдать новые свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующим организациям -  членам СРО НП «ВОЛГА-КАМА»:

1. ЗАО «Электрощит»

- за номером СРО-П-114-114.2-1644023432-25022011;

2.ООО «Центр Деловой Недвижимости АС»

- за номером СРО-П-114-028.3-7725600583-25022011;

3. ЗАО «ЧЕЛНЫВОДОКАНАЛ»

-за номером СРО-П-114-036.2-1650049407-25022011;

4. ООО «Центр»

- за номером СРО-П-114-012.2-1660034544-25022011;

5. ООО «ЭСКО»

- за номером СРО-П-114-063.2-1657026590-25022011;

6. ОАО  НИиПИ «Спецнефтегазпроект»

- за номером СРО-П-114-008.3-1655154356-25022011.
По второму вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Емелина В.Г., который доложил членам Коллегии о необходимости замены свидетельства о допуске ООО «Проектное управление «Энергогражданпроект» в связи с новым местонахождением юридического лица и в связи с этим внесения изменений в Реестр СРО НП «ВОЛГА-КАМА».

РЕШИЛИ:

Выдать новое Свидетельство о допуске ООО «Проектное управление «Энергогражданпроект» за номером СРО-П-114-093.3-1650151030-25022011 ,с указанием нового местонахождения юридического лица без изменения видов проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Исполнительный директор:

В.Г. Емелин
PAGE
1